
 

محمدامین حزباوی، مدافع وسط 
جوان و توانای سابق فولاد خوزستان 
که از سه ماه پیش به عضویت 
تیم السد قطر درآمده و به واقع 
تنها لژیونر در جمع نفرات تیم 
ملی »امید« فعلی ایران به حساب 
می آید، به هواداران این باشگاه 
وعده داده که به هر کوشش ممکنی 
دست بزند تا مهره ای مؤثر برای 
السد باشد و آنها از بابت الحاق او 
به این باشگاه احساس تأسف و 

پشیمانی نکنند.
حزباوی که به زبان عربی هم تسلط 
دارد، متذکر شده که اگر السد تیم 
انتخابی او بوده، به این سبب است 
که می داند با این تیم توانمند فتح 
جام ها در قطر آسان تر است و او 
به واقع به هر جام پیش روی خود 
و یارانش در فصل تازه امیدوارانه 

نگاه می کند. 
حزباوی برای جلب قلوب هواداران 
تیمی که ژاوی معروف و اسپانیایی 
سه سال در آن بازی کرد و دو 
سال و نیم هم سرمربیگری اش 
را برعهده داشت ولی اینک از آن 
ستاره بی بهره است، گفته است: 
»با آمدن به السد عماً به تیمی 
پیوسته ام که برای فتح هر جامی 
توانایی و صاحیت لازم را دارد و به 
واقع از روز نخست هم دلیل چشم 
داشتنم به السد همین مسأله بوده 
است. من به هر کار ممکنی دست 
می زنم تا این انتقال موفق از آب 
درآید و مهره ای تأثیرگذار در السد 

به حساب آیم.«
 

یک جوان ماهر و کوشا
قدر مسلم اینکه درخشش احتمالی 
حزباوی در بازی های السد در فصل 

جدید »لیگ ستارگان قطر« اگر برای 
خود او و السد بهترین واقعه ممکن 
ــرای فتح جام های  و نقطه شروعی ب
تازه توسط این تیم باشد، برای رضا 
عنایتی اتفاق مساعدی نخواهد بود و 
او از چنین قضیه ای استقبال نخواهد 
کرد. سرمربی تیم ملی امید ایران از 
آن رو از این قضیه پرهیز و بیم دارد 
که می داند با هر فروغ تازه حزباوی 
در قطر دستش از او کوتاه تر و عزم 
ــرای استفاده هر چه بیشتر  السد ب
از وی راسخ تر خواهد شد و این امر 
طبعاً از میزان حضور و مشارکت 
حزباوی در فعالیت ها و مسابقات 
تیم ملی امید خواهد کاست و این 
امور را به ضرورتی درجه چندم و 
اولویتی نه چندان بالا در دستور کار 
و برنامه های پیش روی وی تبدیل 

خواهد کرد. 
نش  ا د مر جمع  ر  د یتی  عنا
بازیکنان کارگشای دیگری مانند 
محمدرضا خالدآبادی، آریا یوسفی، 
محمدحسین زواری، محمد قربانی، 
 ، برزگر یا  ر آ قی،  د میرعلی صا ا
محمدمهدی احمدی و البته یاسین 
سلمانی و سامان فاح را هم دارد و 
دو نفر آخر از مردان ارشد سپاهان 
و پیکان در فصل گذشته لیگ برتر 

بودند. 
اما اگر در گذشته دور و نزدیک تعداد 
لژیونرها در ترکیب تیم ملی امید 
در هر یک از سنوات شرکت شان 
در دور مقدماتی بازی های المپیک 
به حداقل 5- 4 نفر و گاهی بیشتر از 
ــه  ــار در فاصل آن هم می رسید، این ب
کمی تا پیکارهای قهرمانی زیر 23 
ساله های آسیا که مقدماتی المپیک 
2024 پاریس هم هست و مسابقات 
فوتبال بازی های آسیایی  هانگژو 
که آن هم مختص بازیکنان رده 
سنی امید است، فقط یک لژیونر 
در تیم ملی امید ما حضور دارد و 
او همان طور که پیش تر گفتیم، 

حزباوی است. 
جوان قدبلند و کوشایی که هم در 
دفاع خوب است و هم موقعی که 

جلو می رود، در کارهای تهاجمی 
موفق ظاهر می شود و در گل کردن 
ضربات ایستگاهی و توپ هایی که 
در جریان ریباندها سرگردان و رها 

می شوند، مهارت دارد.
 

یک آمادگی اندک و دیرهنگام
با این حال هر درخشش حزباوی 
ــا و پیامد  ــن معن در خارج از مرزها ای
منفی را هم برای عنایتی دارد که 
دست های این بازیکن را بسته تر 
از گذشته و جدیت السد را برای 
استفاده هر چه بیشتر از او فزون تر 
خواهد کرد و به تبع آن حزباوی دیرتر 
و کمتر از سایر نفرات تیم ملی امید 
در اردوها و مسابقات این تیم حضور 
به هم خواهد رساند و به سبب 
نست  هد توا خستگی کمتر خوا
در شهریور و مهرماه که بازی های 
سرنوشت ساز تیم ملی امید برگزار 
می شود، عصای دست سایر نفرات 
تیم و موجب دلگرمی عنایتی شود.
ز  ا هم  ه ها  شگا با یر  سا ه  کرا ا
آزادسازی بموقع نفرات ملی پوش 
امید خود برای شرکت در تمرینات 
و مسابقات تیم ملی امید سبب 
خواهد شد عنایتی حتی از خدمات 
تام و تمام بسیاری از منتخبین خود 
بی بهره بماند و آنها را بسیار دیر از 
باشگاه های خود که به بهانه شروع 
مجدد لیگ برتر حضور آنها را در 
تمرینات »پیش فصل« خود الزامی 
می دانند، تحویل بگیرد و به این 
ترتیب عامل هماهنگی و بازی خوب 
ــد محصول  گروهی که فقط می توان
تمرینات مشترک و کافی بین نفرات 
ــر  منتخب یک تیم باشد، بسیار دی
و اندک برای امیدها حاصل خواهد 

آمد.
 

وقتی باشگاه ها زندگی ساز 
هستند

عنایتی با چنین پس زمینه ای در 
انتظار دیدن اولین نمایش های 
حزباوی در لیگ قطر و نوع عملکرد 
نی در خصوص  یرا باشگاه های ا

زمان آزادسازی منتخبین 
رده سنی امید خود برای 
حضور در تمرینات تیم 
ملی این رده سنی است 
تا بفهمد کجا ایستاده و 
چه چیزهایی را پیش رو 
ــه کدام  ــه واقع ب دارد و ب
کارهای نجات دهنده 
برای بهروزی تیم ملی 
ست.  ا زمند  نیا مید  ا
ند،  ندا را  و هر چیز  ا
متوجه این قسمت از 
ماجرا شده که به جز 
دستیارانش عماً هیچ 
یاوری را ندارد که هر 

روز کنارش حاضر باشد 
و در فعالیت ها و تدوین روش 

تمرینات شرکت کند. اکثر قریب 
به اتفاق بازیکنان منتخب او ترجیح 
ــدارکات »پیش فصل«  ــد در ت می دهن
باشگاه های خود شرکت کنند و 
فقط زمانی به تیم امید بپیوندند 
که اعضای تیم پای پلکان هواپیما 
ایستاده و آماده اعزام به تاشکند 
ین  ا و  شند  با نگژو  و سپس  ها
شامل بازیکنان غیرنامداری هم 
 می شود که نام شان در سطور 

قبلی نیامد. 
ــام و تمام و  ــه همراهی ت ــی ب ــا میل آنه
هر روزه تیم ملی امید ندارند زیرا 
باشگاه های آنان هستند که پول 
زندگی شان را می دهند و اگر از آنها 
راضی نباشند، اخراج شان می کنند 
و حقوق شان را به دیگران می دهند. 
به واقع مشکل عنایتی نه فقط 
حزباوی بلکه رویکرد همه بازیکنان 
تیم ملی امید به هر راهی است که 
ــم  ــن تی ــا سر حد امکان از ای ــا را ت آنه
دور نگه دارد و باعث قطع همکاری 
باشگاه هایشان با آنها نشود. آنان 
قطعاً غیور و تاشگر هستند و هر 
چه دارند، رو می کنند اما سال های 
مدید است که از دید منتخبین تیم 
ملی امید هر تیمی خوب است الا 
این تیم و این داستان تأسف بار این 

ــار هم برقرار است. ب

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

بیانی: ما هنوز 
پرافتخارترین تیم 

ایرانی در آسیا هستیم
در سی و دومین سالگرد آخرین 
م  جا ر  د ل  ستقا ا نی  ما قهر
باشگاه های آسیا،  شاهین بیانی در 
گفت وگو با رسانه رسمی استقال 

از این قهرمانی و آن روزها گفت.
پیتان استقال که در هفتم  کا
مردادماه سال 1370 جام قهرمانی 
را بالای سر برد،  ابتدا می گوید: »ما 
یک قهرمانی رؤیایی را به دست 
آوردیم و هرکدام از بچه ها که در 
تیم بودند امروز جزو اسطوره های 
باشگاه هستند. این افتخار تنها 
کاری بود که ما می توانستیم به 
عنوان بازیکن برای استقال انجام 

بدهیم و از این بابت خوشحالم.«
اسطوره باشگاه استقال با اشاره به 
وزن نیمکت تیم در زمان قهرمانی 
و حضور چهره های بزرگ فوتبال 
ایران توضیح می دهد: »همیشه 
استقال پر از ستاره و اسطوره بوده 
است. چه بازیکنان داخل زمین،  
چه روی نیمکت و چه کادرفنی ما 
همیشه بزرگ و قوی بودند. همان 
زمان با اینکه علی پروین مربی تیم 
ملی بود اما ملی پوشان بیشتری از 

استقال دعوت می کرد.«
او با ابراز ناراحتی از اینکه نتوانسته 
با استقال ستاره سوم آسیا را هم به 
دست آورد، می گوید: »این قهرمانی 
بزرگ در تاریخ فوتبال ثبت شده 
است اما تأسف می خورم که سال 
بعد از آن هم می توانستیم قهرمان 
شویم اما به الهال باختیم وگرنه دو 
سال پشت سر هم قهرمان شده 
بودیم. به هر شکل این قهرمانی 
در تاریخ استقال ثبت شده و من 
هم خوشحالم به عنوان کاپیتان 
در تیم بودم و در گوشه ای از تاریخ 
استقال نام من هم وجود دارد.«

شاهین بیانی در ادامه صحبت های 
باشکوه  نی  ره قهرما خود دربا
استقال در آسیا و حسرت بسیاری 
از بازیکنان ایرانی برای رسیدن 
به این افتخار تصریح می کند: 
»خداراشکر می کنم که هواداران 
استقال می توانند به تیم شان 
افتخار کنند و ما هنوز پرافتخارترین 
تیم ایرانی در آسیا هستیم و این 

برای ما خوشحال کننده است.«
ره به حضور بزرگان  با اشا و  ا
روی نیمکت استقال می گوید: 
»منصورخان پورحیدری و ناصرخان 
حجازی در آن دوره مسابقات 
سرمربی دو تیم بودند و این جزو 
زیبایی های آن جام بود که تمام 
بزرگان کنارمان بودند و این افتخار 
را دوچندان می کند.« شاهین بیانی 
در پایان تصریح می کند: »از تک 
تک بازیکنان که در آن قهرمانی 
نقش داشتند تشکر می کنم. من 
لم که هنوز هم  خیلی خوشحا
هواداران با من تماس می گیرند و 
درباره قهرمانی صحبت می کنند و 
تبریک می گویند. خیلی خوشحالم 
که اگر روزی نباشم این افتخاری 
که نصیب استقال شده باعث 
می شود نام من هم در خاطراتش 
بیاید. امیدوارم این تیم به همان 

استقال پرقدرت تبدیل شود.«

رقبای تیم ملی فوتبال 
ساحلی در کشورهای 

مشترک المنافع
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران برای 
حضور در دومین دوره  بازی های 
 13 کشورهای مشترک المنافع 
مرداد به کشور باروس اعزام 
خواهد شد. تیم های ملی فوتبال 
ساحلی ایران، امارات، روسیه، 
باروس، مصر، آذربایجان، عمان 
و ازبکستان در این مسابقات 
حضور دارند. ملی پوشان فوتبال 
ساحلی ایران پس از برگزاری 
اردوی آماده سازی چهار روزه )9 
الی 12 مرداد 1402( در مرکز ملی 
فوتبال، عازم مسابقات خواهند 
شد. گروه بندی بازی ها به شرح 

زیر است:
گروه یک: روسیه، ازبکستان، 

عمان و مصر
گروه دو: ایران، امارات، آذربایجان 

و باروس 

 zمصاحبه و خبر

 zسوژه

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zیادداشت یک

انکونکو:

آخر هم می شدند، چلسی را انتخاب می کردم

کریستوفر انکونکو از میان تمام پیشنهادهایی که داشت چلسی را به عنوان 
تیم بعدی خودش انتخاب کرد و در مصاحبه جدیدش می گوید که نتایج فصل 
گذشته این تیم برایش اهمیتی ندارد: »حتی اگر چلسی فصل را در رتبه پانزدهم 
یا شانزدهم به پایان می رساند، بازهم برای من اهمیتی نداشت و همین تیم را 
انتخاب می کردم. مطمئنم که این فصل هیچ شباهتی به فصل گذشته نخواهد 
داشت. پروژه ای که چلسی به من پیشنهاد کرده را بسیار می پسندم و قبول دارم.«

جوشوا کیمیش

حمایت از مهاجم مغضوب

پس از تنها یک فصل، سادیو مانه فاصله چندانی تا جدایی از بایرن مونیخ 
و پیوستن به النصر عربستان ندارد. کیمیش همبازی او در مورد انتقاداتی 
که به خاطر عملکرد ضعیف مانه به او وارد شده بود گفت: »مانه در نیم 
فصل اول خیلی خوب بازی کرد و آمار خوبی هم داشت؛ او به تنهایی 
مقصر عملکرد ضعیفش در نیم فصل دوم نبود، اوضاع همه ما در آن 

زمان بد پیش رفت و کل تیم عملکرد ضعیفی داشتند.«

ادینسون کاوانی

پایان رسمی کار در والنسیا

ادینسون کاوانی، مهاجم 36 ساله اروگوئه ای پس از یک فصل حضور 
در والنسیا از این تیم جدا شد. با اعلام باشگاه والنسیا، کاوانی و این تیم 
برای فسخ قرارداد به توافق رسیدند. بدین ترتیب ادینسون کاوانی با 
وجود باقی ماندن یک سال از قراردادش با والنسیا، از این تیم جدا شد و 
حالا بازیکن آزاد است. ادینسون کاوانی با بوکا جونیورز به توافق رسیده 

و انتظار می رود که به زودی قرارداد او با این تیم آرژانتینی امضا شود.

هر تیمی خوب است، به جز »امید«!

عنایتی از درخشش 
»حزباوی« بیم دارد

اللهیار صیادمنش در یک  سال اخیر 
روزهای پرفرازونشیبی را در فوتبال 
اروپا گذراند و در شرایطی  که پیش بینی 
می شد او حتی بتواند به عنوان پدیده 
در جام جهانی 2022 قطر بدرخشد، اما 
همه معادلات علیه ستاره ایرانی رقم 
خورد. صیادمنش که برای دومین فصل 

پیاپی در تیم هال سیتی کار خود را پیش 
برد، در فصل اخیر در چمپیونشیپ 
انگلیس موفق شد 2 گل بزند و 2 پاس 
گل بدهد اما عملکرد فنی او باعث شد 
تا همکاری اش با هال سیتی ادامه داشته 
باشد صیادمنش که در آستانه حضور 
ایران در جام جهانی 2022 قطر، دچار 

مصدومیتی طولانی مدت شد و شانس 
حضور در این رقابت ها را از دست داد، 
در فصل گذشته اسیر مصدومیت های 
سریالی شد و همین مسأله سبب شد 
تا او تنها 19 بازی از 46 بازی تیمش در 
فصل گذشته چمپیونشیپ را به میدان 
برود. مهاجم 22 ساله فوتبال ایران بعد 

از ناکامی در رسیدن به جام جهانی 2022 
قطر، حالا امید به آن دارد تا بتواند خود را 
به مسابقات جام ملت های آسیا برساند 
و به نوعی جبران فصل ناموفق گذشته را 
کند. صیادمنش که این روزها در اردوی 
پیش فصل هال سیتی حضور دارد، در 
مصاف با بردفوردسیتی برای تیمش به 

میدان رفت. او با وجود عملکرد خوبی 
که داشت، ناکام در گلزنی بود و حالا او 
خود را برای رویارویی با تیم نانت فرانسه 
آماده می کند تا در آخرین بازی پیش فصل 
برای هال سیتی به میدان  برود. سایت 
»hulldailymail« انگلیس خبر داد 
نقل و انتقالات فوتبال در باشگاه هال 

سیتی آغاز شد ولی هنوز آینده دو بازیکن 
در هاله ای از ابهام قرار دارد. اللهیار 
صیادمنش لژیونر ایرانی و رایگان لونگمن 
بازیکن انگلیسی دو بازیکن باتکلیف 
هال سیتی هستند. سرمربی تیم هنوز 
درباره ماندن یا رفتن این دو بازیکن 

تصمیمی نگرفته است.

آینده مبهم مهاجم تیم ملی ایران در انگلیس
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